－1－

川烟爆协〔2025〕8号

关于开展四川省烟花爆竹协会专家申报工作的通知

各有关单位：

为充分发挥四川省烟花爆竹协会的支撑服务和桥梁纽带作用，

进一步健全协会技术服务保障体系，切实提升服务水平和工作质

量，促进企业及专业人才的交流与合作，推动四川省烟花爆竹行

业安全健康、高质有序发展，根据协会《章程》及《四川省烟花

爆竹协会专家管理办法（试行）》，现拟开展协会专家征集申报

工作，并将有关事项通知如下：

一、专家申报条件

（一）坚决拥护中国共产党的领导，遵守国家法律法规，贯

彻党的重大方针政策，践行社会主义核心价值观；

（二）思想素质过硬，职业操守良好，作风正派，公正廉洁，

热爱烟花爆竹事业，支持本协会工作；

－2－

（三）熟悉国家烟花爆竹相关方针政策、法律法规、标准规

范，具有较高的专业技术知识和政策理论水平；

（四）具备大学专科及以上学历，具有相关专业中级及以上

技术职称或具有注册安全工程师、注册消防工程师、注册化工工

程师、安全评价师等职业资格证书，且从事本行业领域相关工作5

年及以上；或从事本行业领域10年以上，一线实践经验特别丰富，

具有良好的沟通表达能力和操作技能（持有特种作业操作证、职

业技能等级证书、大型焰火燃放作业人员资格证明等证书者优先）；

（五）身体健康，精力充沛，年龄原则上不超过65周岁（特

殊专业可延长），能够胜任相应工作任务，并勇于承担相关责任。

（六）无其他不适宜情形。

对业务能力特别突出、实践经验特别丰富，在行业领域内享

有较高声誉的特殊专业人才及急需人才、知名专家，可适当放宽

条件限制。

二、专业领域或方向

申报专业领域或专业方向包括：烟花爆竹政策法规、生产经

营管理、工艺技术、烟火药剂与材料、焰火燃放、机械与电气、

建筑工程、抢险救援与应急处置、检（监）测检验、设计与评价

（评估）、信息化运用、教育培训、文化宣传、法律法务等。

三、申报材料

（一）《四川省烟花爆竹协会专家推荐表》复印件或电子版

－3－

扫描件（见附件，有工作单位人员需加盖单位公章；无工作单位

及退休人员可以自我推荐，无需加盖公章）；

（二）身份证、学历证书、职称证书（或职业资格证书、资

格证明材料）等；

（三）省（市）级专家证书、获奖证书、发表论文及专著、

专利等有关证明材料（有则提供）。

四、材料报送及有关事项

（一）采用自荐或单位推荐的方式，由申报人按要求填报《四

川省烟花爆竹协会专家推荐表》，擅长领域可选择1个或多个专

业方向（多专业需提交所选专业方向的相应能力证明材料），并

对提供资料的真实性、合法性负责。

（二）请于2025年 5月 26日前，将《四川省烟花爆竹协会

专家推荐表》原件及其他申报材料按要求邮寄至协会秘书处，或

发送所有材料彩色扫描件电子版至邮箱（电子版整理为压缩文件，

以“专家申报+申报人姓名+联系电话”命名）。

（三）所有报送资料将作为技术档案不再退回。

（四）协会秘书处根据有关规定和程序组织对申报材料进行

审核，通过的列入拟入库专家名单，并在协会网站进行公示。

五、联系方式

联 系 人：李天星 13709067149

电子邮箱：2339827480@qq.com

－4－

邮寄地址：成都市武侯区天府大道北段1700号环球中心（E1

栋）1-1-508 室

附件：《四川省烟花爆竹协会专家推荐表》

2025年 4月 7日

－5－

附件1：

姓 名 性别 民族

1寸免冠照片

政治面貌 身份证号

电子邮箱 联系电话

健康状况
紧急联系人

及联系电话

参加工作时间 在岗情况 在岗 退休 自由职业

常住地址

工作单位全称

单位地址

所在部门
单位联系人及

联系电话

职 务 职称及授予时间

最高学历 毕业院校

所学专业 现从事专业

擅长领域

职业资格及

取得时间

（如注册安全工程师、安全评价师、消防工程师、化工工程师等）

个人简历（从参

加工作起填写）

（起止年月+单位及部门+担任职务及从事专业）

－6－

主要著作、发

明、学术论文情

况（何时、何地

出版或发表）

（提交发表论文及专著的有关证明材料）

受过何种奖励

（提交奖励证书复印件等有关证明材料）

安全管理相关

工作主要业绩

及研究成果

（主要包括参与国家和省市重大咨询与论证、重大科研等工作成果；参与应急

救援、安全生产、防灾减灾、事故调查等工作实绩。可附页。）

目前是否担任

四川省或市(州)
应急专家

省专家库专家 是□ 否□；市（州）专家库专家 是□ 否□

（若为省或市（州）专家库专家，请提供专家证书复印件或电子版）

是否愿意参与

协会专家服务

工作并签名

本人承诺所提供资料真实有效，并愿意参与协会专家服务等工作。

签名： 年 月 日

推荐单位意见

（在职专家由本单位推荐，退休或自荐专家无需推荐单位意见）

单位盖章

年 月 日

注：1.推荐表电子版（含照片）请发邮件至2339827480@qq.com。

2.擅长领域可填1个或多个。

mailto:由各推荐单位统一发邮件至wgy@chinasafety.gov.cn
mailto:scyhbz@126.com。

	四川省烟花爆竹协会
	文件
	四川省烟花爆竹协会专家推荐表